UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /SXD-VP      Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025
V/v tham gia cuộc thi viết về gương

điển hình tiên tiến trong phong trào thi

đua “Cả nước chung sức xây dựng

nông thôn mới” và phong trào thi đua

“Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ

lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi: Các phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2509/SNV-TĐKT ngày 21/8/2025 của Sở Nội vụ

về việc tham gia cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi

đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” và phong trào thi đua “Vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025, Sở Xây

dựng đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai tới cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động một số nội dung sau:

 1. Triển khai, tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức tham

gia cuộc thi viết theo Kế hoạch số 149/KH-BTĐKT ngày 08/8/2025 của Ban Thi

đua - Khen thưởng Trung ương về việc triển khai cuộc thi viết về gương điển hình

tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”

và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn

2021 - 2025; Công văn số 2028/BTĐKT-TTTTTT ngày 13/8/2025 của Ban Thi

đua- Khen thưởng Trung ương.

 2. Nội dung thể lệ cuộc thi thực hiện theo Kế hoạch số 149/KH-BTĐKT

ngày 08/8/2025 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương (gửi kèm văn bản

này).

 - Chủ đề cuộc thi: “Dấu chân trên hành trình đổi mới”.

 - Đối tượng dự thi: Mọi công dân Việt Nam đang học tập, cư trú và làm

việc tại Việt Nam.

 - Bài dự thi thuộc thể loại: Bài phản ánh, ghi chép, phóng sự, ký, chân

dung. Tác phẩm dự thi đã được đăng từ ngày 1/1/2025 - 20/9/2025 trên báo

in/điện tử; tạp chí in/điện tử; cổng thông tin điện tử; trang thông tin điện tử tổng

hợp do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp phép.

 - Thời gian nhận bài dự thi: từ 12/8/2025 đến 25/9/2025.

 - Bài dự thi gửi về địa chỉ: Trung tâm Thông tin - Truyền thông, Ban Thi

đua - Khen thưởng Trung ương, số 103 Quán Thánh, phường Ba Đình, thành phố

Hà Nội hoặc địa chỉ email: cuocthiviet.nongthonmoi@gmail.com. Trên tác phẩm

dự thi và ngoài bì thư ghi rõ: “Tác phẩm tham dự Cuộc thi viết về gương điển

hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn

2

mới” và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai

đoạn 2021 - 2025.

3. Văn phòng Sở chủ trì, theo dõi quá trình thực hiện, đăng tải thông tin về

nội dung, thể lệ cuộc thi lên trang web của Sở. Tổng hợp kết quả và báo cáo lãnh

đạo Sở theo quy định.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VP, VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trần Thành

		2025-08-22T16:44:03+0700

		2025-08-22T20:09:27+0700

		2025-08-22T20:09:27+0700

		2025-08-22T20:09:27+0700